東京２０２５デフリンピック

片山結愛選手 壮行会の開催について

東京２０２５デフリンピックの日本代表選手として選ばれた片山 結愛

（かたやま ゆめ）さんの壮行会が綾川町で開催されます。

詳細は別紙をご参照ください。

また、本件に関するお問合せは、別紙「■お問合せ・取材申込について」

に記載の担当あてに直接ご連絡ください。

令和７年９月５日

片山ゆめを応援する会

事務局担当：西川

ＴＥＬ:０９０－７５４４－９６３０

香川県障害福祉課 地域生活支援Ｇ

岡、櫻井 （内３２４６、３２３７）

報道関係者各位／プレスリリース 令和 7 年（2025 年）〔9 月 4 日〕

片山結愛（デフバドミントン）壮行会開催のお知らせ（9/27・綾川町）

香川県綾川町在住の片山結愛 （かたやま・ゆめ／デフバドミントン日本代表）について、下記のとおり壮行会 ・
懇親会を開催いたします。片山は、東京 2025 デフリンピックに出場予定で、香川県出身選手としては同大会
への初の出場となります。

■開催概要

日時： 2025 年 9 月 27 日（土） 18:00（壮行会）／19:00（懇親会）

会場： 御料理綾瀬（香川県綾歌郡綾川町陶 2185-1）

主催： 片山ゆめを応援する会 （ 片山を幼少から知る、地元綾川町の有志により結成された任意団体です。）
来賓（予定）： 綾川町長、綾川町議会議長、綾川町教育長、香川県知事（代理出席） ほか

進行： 来賓激励、本人挨拶、事務局報告、集合写真撮影など

イベント：（予定）地元ジュニアバドミントンチームおよび母校・綾川中学校バドミントン部 後輩生徒に

よる花束贈呈と短い激励。その他サプライズ演出（予定）

※詳しい進行資料については当日配布いたします。

■取材参考情報

・撮影指定エリアをご準備いたします（動画・スチルとも可）

・フォトコール：後輩生徒の激励後や壮行会後集合写真などで実施予定

・片山囲み取材について：壮行会終了後、懇親会開始前に指定場所にて実施予定

※上記は予定です。詳しくは当日配布の資料にてご確認願います。

■片山結愛（略歴）

2003 年香川県生まれ。ノートルダム清心女子大学在学。生後間もなく感音性難聴だと分かり、3 歳で人口

内耳の手術を受ける。小学 3 年生で地元、綾川町のスポ少に所属しバドミントンを始める。高松西高校に

在学中（3年生）より、デフバドミントンに本格参加。東京 2025 デフリンピック大会デフバドミントン日

本代表（参加種目：混合ダブルス、混合団体）。

■東京 2025 デフリンピックについて

耳の聞こえない（聞こえにくい）アスリートを対象とした国際スポーツ大会。オリンピック、パラリンピ

ックと同様、４年に１度開催される。 100 周年となる今回は日本で初めて開催される。

・開催期間：11 月 15 日（土）から 11月 26 日（水）

・参加国：70から 80 の国と地域 ・参加選手：約 3,000 人（日本選手 271 名）

・デフバドミントン会場：京王アリーナ TOKYO（武蔵野の森総合スポーツプラザ）

■お問合せ・取材申込について

片山ゆめを応援する会 事務局（担当：西川）

Mail：yume.katayama@route24.biz  https://yumebad.com  [当日連絡先 090-7544-9630 ]

取材をご希望の場合は、社名・ご担当者名・人数・撮影区分（スチル／動画 ）を、会場セッティングの都
合上、9 月 12 日（金）までにご連絡いただけますと幸いです（12 日以降は決してお受付しない、という意
味ではございません。取材エリア確保の参考のためです。未定の場合も、その旨、ご一報いただけますと
有難く存じます）。

別紙